

# NEMRUT DAĞI'NDAKİ KRAL MEZARI RADARLA ARANIYOR

**A**diyaman ilinin Kâhta ilçesindeki Nemrut Dağı'nın tepesinde bulunan Komagen Kralı Antiokos'un iki bin yıldır gizli kalan mezarı, Köln Üniversitesi'nden bazı arkeologlarca araştırılıyor. Nemrut Dağı'nın 2150 metre yüksekliğinde bulunan mezar ve çevresindeki tapınak ve heykeller UNESCO tarafından "insanlığın ortak kültür mirası" olarak kabul ediliyor. Bu yüzden yörede yoğun araştırma ve kazılar yapan Köln Üniversitesi Arkeoloji Enstitüsü'nden Sencer Şahin'in başkanlığındaki beş kişilik araştırma grubu, 1989 yazından beri leri sismik ve radar teknolojisiyle kral mezarını bulmaya çalışıyor. Sismik yöntemle ses dalgaları, mezarın bulunduğu yığma tepe (tümülüs) içine gönderilirken jeofon adı verilen ölçü aracıyla saptanıyor. Sismik dalga, değişik yapıdaki yer katmanlarında ya da boşluklarında hızını değiştirerek ilerlediğinden ve yansıdığından, bu değişimlerin incelenip değerlendirilmesiyle yığma tepenin iç yapısı ortaya çıkıyor. Şok radar (impulse radar) sistemiyle araştırma yapılan yere elektromanyetik dalga gönderiliyor ve bu dalga tümülüsün kırk değişik yerine yerleştirilen radar antenleriyle kırk metrelik derinliğe göre ayarlanarak saptanıyor. 14 haftalık araştır-

ma döneminde tümülüsün on beş kilometrelik çevresinde 20 000 ölçüm yapan ve bu ölçümleri bir yıllık sürede değerlendiren araştırmacılar, yığma tepenin altında doğal bir tepenin bulunduğunu sap-

tadılar. Tümülüsün, I. Antiokos'un ölüm yılı olan M.Ö.36 yılında, binlerce işçi tarafından 110 000 m<sup>3</sup> küçük taş parçasının dağıtım tepesine yığılmasıyla oluştuğu anlaşılıyor. Her iki ölçme yönteminde de 15 ila 30 metre derinliklerde dalga hızlarında değişim oluyor. Bu ise, orada mezar boşluklarının ya da doğal boşlukların bulunduğunu gösteriyor. Eldeki bulgular gömüt yığma tepesinin (tümülüsün) doğu ve batı yakalarında bulunan dev yontulardan Zeus'un iki yontusu arasına çizilen çizgi üzerinde, 25 metre derinlikte bir gömüt odası olabileceği sonucunu veriyor. Ancak kral gömütü gerçekten orada mı? İki bin yıldır gizemini koruyan I. Antiokos'un gömütü, bu araştırmalar sonrasında gün ışığına çıkacak mı?

*Bild De Wissenschaft  
Temmuz 1992'den çev.:  
Dr. A. Tamer Ürüm*